
 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Карпунихинская средняя общеобразовательная школа» 

Уренского муниципального округа Нижегородской области 

ПРИКАЗ 

 __________________________________________________________________ 

 

«09» апреля 2024 г.                                                                           № 50 - ОД 

  

О создании центра «Точка роста» 

на базе МАОУ «Карпунихинская СОШ» 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Нижегородской 

области от 29.11.2023 №316-01-63-3089/23 «Об утверждении перечня 

общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых городах 

Нижегородской области, на базе которых в 2024 году будут созданы Центры образования 

естественно-научной и технологической направленностей в рамках федерального проекта 

«Современная школа» Национального проекта «Образование» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МАОУ «Карпунихинская СОШ» Центр образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее – Центр) без выделения 

структурного подразделения, без образования нового юридического лица, отдельного 

расчетного счета. 

2. Определить помещения, в которых будет располагаться Центр: 

 2.1. Кабинет №106 - кабинет естественно-научной направленности (физика, химия, 

биология). 

 2.2. Кабинет №205 - технологическая лаборатория. 

3. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МАОУ «Карпунихинская СОШ» 

(приложение 1). 

4. Назначить руководителем (куратором, ответственным за функционирование и развитие) 

Центра заместителя директора Д.А. Удалова. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                   Н.И. Пехотин 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен:      Д.А. Удалов 

 

 

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "КАРПУНИХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА" УРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ, Пехотин Николай Иванович, Директор

09.04.24 14:11 (MSK) Сертификат 17D0E70D61B0A25CE91926269B7E5D65


